
-
Obec Dolní Zálezly

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dolní Zálezly,
konaného dne 3. 11. 2014 od 18:00 hodin.

Zasedání Zastupitelstva obce Dolní Zálezly bylo zahájeno v 18.00 hodin dosavadním
starostou obce panem Miroslavem Suchým (, dále jako "předsedající"), který oznámil, že
zasedání bylo řádně svoláno a vyvěšeno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24. 10.
2014, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední
desce Obecního úřadu Dolní Zálezly zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7
dní a to od 25. 10. 2014 do 3. 11. 2014. Současně byla zveřejněna na ,elektronické úřední
desce".

Déle předsedající vyzval zastupitele obce k podpisu prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto
zápisu).
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1)
konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů
zastupite1stva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Program zasedání:

1.) Odstoupení zvolených kandidátů do zastupitelstva obce
2.) Složení slibu nových členů zastupitelstva obce
3.) Volba starosty
4.) Volba místostarosty
5.) Volba předsedů finančního a kontrolního výboru
6.) Odměňování členů zastupitelstva
7.) Diskuse
8.) Usnesení
9.) Závěr zasedání

K programu zasedání neměl nikdo ze zastupitelů připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

Výsledek hlasování:: Pro: 5 Proti: o Zdrželi se: O

Usnesení č. Ibylo schváleno
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Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Vojtíška a pana Zíku a zapisovatelem pí.
Papežovou. Vypracováním usnesení pana Aleše Zíku. K návrhu nebyly vzneseny žádné
protinávrhy.

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Vojtiška a pana Ziku, a zapisovatelem pí.
Papežovou. Vypracováním usnesení pana Aleše Ziku.

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: o Zdrželi se: o
Usnesení č. 2 bylo schváleno

1) Od toupení zvolen' ch kandidátů do za tupitel tva obce

Pan předsedající oznámil, že obdržel dopis od hnutí Pro sport a zdraví, které získalo ve
volbách 2 mandáty a přečetl ho přítomným:
"Především nám dovolte poděkovat všem voličům, občanům naší obce, za hlasy, které jste
hnutí Pro sport a zdraví ve volbách dali. Vyslovili jste důvěru nejen v nás kandidáty
uvedených na kandidátce hnutí ale i souhlas s volebním programem, který jsme Vám voličům
předložili.
Výsledky voleb však ukázaly že nás podpořilo pouze 27.62 % voličů, občanů naší obce.
Z výsledku voleb vyplynulo, že do zastupitelstva obce Dolní Zálezly jsme dostali pouze dva
mandáty. Takto slabý mandát by značně omezoval naše možnosti volební program hnutí Pro
sport a zdraví prosazovat vzhledem k početní převaze zvolených kandidátů za stranu SNK
Evropští demokraté. Toto omezení bychom pak pocítili zejména při hlasování o otázkách
týkajících se řízení obce v celém průběhu volebního období.
Z důvodů výše u vedených jsme se rozhodli ještě před ustavujícím zasedáním zastupitelstva
obce rezignovat na získané mandáty. Zvolené zastupitelstvo obce bude pracovat v počtu pěti
zastupitelů po celou dobu volebního období roků 2014 - 2018, což nijak neomezí rozsah
plnění jejich pravomocí a rozhodování.
Jsme přesvědčeni, že rozhodnutí všech našich kandidátů je opodstatněné a odpovědné vůči
voličům, kteří nás volili. Ještě jednou děkujeme za hlasy a všem našim spoluobčanům
přejeme hlavně hodně zdraví. Podepsání kandidáti hnutí Pro sport a zdraví.

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke
složení slibu. Složení slibu proběhlo tak že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2
zákona o obcích "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony
České republiky." a vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova
"slibuji" a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
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Členům zastupitelstva obce bylo předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce
podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění.

Předsedající navrhl aby volba starosty a místo starosty proběhla veřejně.

Návrh usnesení
Volba starosty a mistostarosty proběhne veřejným hlasováním.

Výsledek hlasování: Pro
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

5 Proti o Zdrželi se o

4) Volba staro ty

Předsedající navrhl, aby starostou obce dle největšího počtu obdržených hlasů byl pan
Miroslav Suchý a navrhl ho na uvolněného starostu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly volí uvolněným starostou pana Miroslava Suchého

Výsledek hlasování: Pro
Usnesení č. 4 bylo schváleno

5 Proti o Zdrželi se o

5) Volba místo tarosty

Podle výsledku voleb navrhl pan starosta Suchý za neuvolněného místostarostu pana Aleše
Zíku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly volí neuvolněným mistostarostou pana Aleše Ziku

Výsledek hlasování: Pro
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

5 Proti o Zdrželi se O

5) Volba předsedů finančního a kontrolního yýboru

a předsedu finančního výboru navrhl pan starosta Suchý paní ing. ěmečkovou. Jiný návrh
nebyl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly volí předsedou finančního výboru paní ing Němečkovou
Irenu.

Výsledek hlasování: Pro
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

5 Proti O Zdrželi se: O
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Na předsedu kontrolního výboru navrhl pan starosta Suchý pana Pejšu. Jiný návrh nebyl.

Návrh usnesení:
ZastupiteLstvo obce Dolni ZáLez/y volí předsedou kontrolnlho výboru pana Zdeňka Pejšu.

Výsledek hlasování: Pro :
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

5 Proti: o Zdrželi se: o

6) Finanční odměnv jednotlivým členům zastupitelstva:

Předsedající navrhl odměny pro neuvolněné zastupitele dle přílohy č. 1 nařízení vlády č.
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění,
poskytovaných měsíční odměnou od dne zvolení takto:

místo starosta:
předseda výboru:
člen výboru
člen zastupitelstva:

7.509,- Kč
1.340,- Kč
1.030,- Kč
460,- Kč

Návrh usnesení:
ZastupiteLstvo obce Dolni ZáLezLy v souLadu s § 72 a §84 odst. 2 písmo n) zákona o obcích
stanoví odměnu za výkon funkce mistostarosty jako neuvoLněného čLena zastupiteLstva obce
ve výši 7 509,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvoleni do funkce
mistostarosty.
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
ZastupiteLstvo obce Dotni ZáLezLy v souLadu s § 72 a §84 odst. 2 písmo n) zákona o obcích
stanoví odměnu za výkon funkce neuvoLněného čLena zastupiteLstva obce ve výši 460,- Kč
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka
ode dne, kdy mu vznikne mandát.
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
ZastupiteLstvo obce Dotni ZáLezLy v souLadu s § 72 a §84 odst. 2 písmo n) zákona o obcích
stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupiteLstva ve výši 1340,- Kč měsíčně.
Odměna bude poskytována ode dne zvoleni do funkce předsedy.
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
ZastupiteLstvo obce DoLni ZáLez/y v souLadu s § 72 a § 84 odst. 2 písmo n) zákona o obcích
stanovi odměnu za výkon funkce čLena výboru zastupiteLstva ve výši 1.030,- Kč měsiěně.
Odměna bude poskytována ode dne zvoleni do funkce čLena výboru.
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 10 bylo schváleno
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7) Di ku e

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.

8) Usnesení

Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelů obce Dolní Zálezly přečetl pan mistostarosta
Aleš Zíka.

Zastupitelé obce schválili usnesení Z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelů obce

Výsledek hlasování: Pro 5 proti O zdrželi se O
Usnesení z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelů obce bylo schváleno.

9) Závěr za edání

Předsedající poděkoval všem za přítomnost a oznámil, že další veřejné zasedání bude
v prosinci. Zasedání zastupitelstva ukončil v 18.15 hodin.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce

Zápis byl vyhotoven dne: 10.11.2014
Zapisovatel: Papežová Blanka

Ověřovatelé: pan Aleš Zíka

pan Martin Vojtišek

Starosta: pan. Miroslav Suchý


